UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO E PESQUISA

RESOLUÇÃO N.» 2740, DE 6 DE OUTUBRO DE 2000

Concede a Ordem do Reconhecimento Universitário.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, em cumprimento à
decisão do Egrégio Conselho Superior de Ensino e Pesquisa, em sessão realizada no
dia 6 de outubro de 2000, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

Art.l® É concedida a “Ordem do Reconhecimento Universitário -  Grau

do Mérito Discente”, a JERONIMO MONTEIRO NORONHA NETO, nos

termos do art. 4° da Resolução N° 637-CONSEP e de conformidade com os

autos dos Processos N.° 000370/99-UFPA e N° 000371/99-UFPA.

Art.2® Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 6 de outubro de 2000.

ProfTDr. Cristovam Wanderíey Picai^o Díniz
R e i t o r  '

dente do Conselho Superior de Ensino e Pesquisa